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Ma, november 15-én az Apaserv Satu Mare Rt. székhelyén aláírják „Az északnyugati 

fejlesztési régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csatornahálózat infrastruktúrájának 

kiépítését célzó regionális terv 2014–2020” elnevezésű beruházás tinzenhatodik kivitelezési 

szerződését. Ezen nagyszabású projekt a Nagy Infrastruktúra Operatív Program 2014–2020 

(POIM) keretében valósulhat meg.

„A középfeszültségű áramhálózat rehabilitációja, a kakszentmártoni vízgyűjtő rendszer 

és vízüzem 6 kV-ról 20 kV-ra való átállása” elnevezésű szerződés összértéke 16 726 772,14 

lej (ÁFA nélkül), kivitelezési irdeje pedig 22 hónap, mely 36 hónap jótállási időszakkal 

egészül ki. 

A munkálat magában foglalja a teljes középfeszültségű rendszer rehabilitációját, a hozzá 

tartozó 25 kilométernyi vezetékkel és minden szükséges berendezéssel együtt. Mindezek 

szükségesek ahhoz, hogy a teljes vízüzem átálljon a 6 kV-ról 20 kV-ra. A munkálatok érintik 

majd Szatmárudvarit, Batizt, Mikolát, Szatmárnémetit és a Szatmár Megye Tanácsa által 

adminisztrált közterületeket. 

A szerződés magában foglalja egy úgynevezett SCADA-rendszer üzembe helyezését, mely 

lehetővé teszi a középfeszültségű hálózat és az azzal összeköttetésben lévő berendezések 

irányítását, ellenőrzését és automatizálását. 

Emlékeztetőül „Az északnyugati fejlesztési régió, ezen belül a Szatmár megyei víz- és csator-

nahálózat infrastruktúrájának kiépítését célzó regionális terv 2014–2020” teljes költségvetése 

990 485 533 lej (ÁFA nélkül), melyből 901 356 596,62 lej vissza nem térítendő támogatás, 

melyet az Európai Unió a Kohéziós Alapból biztosít, illetve állami támogatás. A projektben 

érintett önkormányzatok hozzájárulása összesen 18 395 032,58 lej, az Apaserv Rt. pedig 

70 733 903,80 lejjel járul hozzá a befektetés költségeihez.

A projekt fő célja a víz- és csatornahálózat javítása Szatmár megyében, mely által javul 

majd a vízellátás és a szennyvízelvezetés minősége. Az ivóvíz mikrobiológiai ellenőrzése 

biztosítja a lakosság egészségmegőrzését a kisebb, 50 főt számláló településeken, illetve a 

nagyobb településeken is, melyek 2000 fölötti lélekszámmal rendelkeznek. A vízminőség és 

a szennyvízkezelés megfelelnek majd az európai előírásoknak (Directiva 98/83/CE, Directiva 

91/271/EEC).

A projektet támogatja az Európai Unió Nagy Infrastruktúra Operatív Programja 2014–2020.

Kapcsolat: APASERV SATU MARE S.A. – Unitatea de Implementare a 

Proiectului (UIP)

SZENDREI ANTON UIP-MENEDZSER

Gara Ferăstrău u. 9/A, 440210 Szatmárnémeti

Tel.: 0261.759.080 / Fax: 0261.721.050 / E-mail: piusatumare@rdsmail.ro 

Web: www.apaservsm.ro

A Szatmár megyei víz- és csatornahálózat fejlesztését célzó regionális terv 
keretében aláírják a tizenhatodik megállapodást, a kakszentmártoni 

vízüzem elektromos hálozatának rehabilitációját magában foglaló szerződést.

2021.11.15.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

Zöldségekkel és gyümölcsök-
kel megpakolt járművek 
töltötték meg péntek délelőtt 
a Máltai Szeretetszolgálat 
szatmárnémeti szervezetének 
udvarát: a Szatmár megyé-
ben tevékenykedő falugazdá-
szok ugyanis ekkor adták át 
azokat az idényzöldségeket 
és gyümölcsöket tartalmazó 
ládákat, zsákokat, amiket a 
Szatmár megyei termelők 
a vasárnapi, november 14-i 
szegények világnapja alkal-
mából a nélkülöző családok 
megsegítésére felajánlottak. 
A Máltai Szeretetszolgálathoz 
érkezett zöldségadományok-
ból a szervezet munkatársai 
kisebb csomagokat készí-
tenek, amiket a szegények 
világnapján betegeknek, 
időseknek, illetve a segít-
ségre rászoruló családoknak 
juttatnak el — mondta el 
Hegedűs Gergő, a szerve-
zet Szent József Szociális 
Központjának vezetője.

A Szatmár megyei gaz-
dálkodók, gazdasszonyok 
kisebb mennyiségű zöldség- 
és gyümölcsadományait a 
térségeket képviselő falu-
gazdászok gyűjtötték össze, 
míg a nagyobb zöldség- és 
gyümölcsmennyiséget fel-
ajánló gazdák közvetlenül a 
Máltai Szeretetszolgálathoz 
juttatták el szeretetcsomag-
jaikat. Péntek délelőttig — a 
Partiumi Falugazdász Háló-
zat pár nappal korábbi fel-
hívására reagálva — több-
zsáknyi burgonyát, káposz-

tát, hagymát, répát, karfiolt 
ajánlottak fel a termelők, 
de olyan gazda is volt, aki 
őrölt fűszerpaprikával, má-
sok paradicsommal, pap-
rikával, petrezselyemmel, 
céklával, karalábéval vagy 
éppen sütőtökökkel járul-
tak hozzá a szegények vi-
lágnapjára időzített gyűjtés 
sikeréhez. A gyümölcsök 
között az alma dominált. 
A karitatív célú zöldség- 
és gyümölcsgyűjtési akció 
szombaton is folytatódott, 
számos termelő ugyanis a 
világnap előestéjére ígérte 
adománya eljuttatását.

Bár a gazdák által fel-
ajánlott zöldség- és gyü-
mölcsmennyiség a rászo-
rulók számához és így a 
szervezet szükségleteihez 
képest csepp a tengerben, 
Hegedűs Gergő mégis fon-

tosnak és értékesnek neve-
zett minden segítséget, ami 
hozzájárul a nélkülözés 
enyhítéséhez.

„Minden cseppnyi segít-
ség jól jön, mert sok kis 
csepp sokra megy. A gazdák 
által felajánlott zöldség- és 
gyümölcsmennyiség is ha-
talmas segítség számunkra, 
hogy készülhessünk a sze-
gények világnapjára. Vasár-
nap — ahogy a járványügyi 
szabályok engedik — meg-
próbálunk eljutni minél több 
rászorulóhoz és beteghez. És 
akárcsak az elmúlt években, 
ezekből az adományokból 
készítünk kisebb csomago-
kat, és eljuttatjuk azokat a 
rászorulóknak. Nem ez az 
első alkalom, hogy a falu-
gazdászok rajtunk keresztül 
segítenek a nélkülözőkön. 
Ez már a sokadik alkalom, 

hiszen nemcsak zöldséggel, 
gyümölccsel, hanem liszttel 
is szoktak minket támogat-
ni. Folyamatosan segítenek, 
ahol tudnak, mi pedig álta-
luk segítünk a rászoruló 
embereken, időseken” — 
hangsúlyozta Hegedűs Ger-
gő a pénteki átadón.

A péntek délelőtti ado-
mányátadó eseményen Ma-
gyar Lóránd parlamenti 
képviselő, a Partiumi Falu-
gazdász Hálózat koordináto-
ra is jelen volt.

„Fontosnak tartjuk azt, 
hogy a szegények világnap-
ján a szatmári gazdatársada-
lom újra megmutassa azt az 
erejét, amit a Magyarok ke-
nyere búzagyűjtési akcióban 
megmutatott. Szolidárisnak 
kell legyünk a rászorulók-
kal, szolidárisak kell le-
gyünk azokkal a rétegekkel 

szemben, amelyeknek nincs 
meg a mindennapi ételük. 
Fontos, hogy a Szatmár 
megyei termelőktől kapott 
alapanyagokból jó minősé-
gű étel tudjon az asztalukra 
kerülni. Az év végéhez kö-
zeledve folytatni szeretnénk 
ezt a programot, hiszen a 
Máltai Szeretetszolgálattal 
együttműködve a piacokon 
tavaly is megvoltak azok a 
gyűjtőpontjaink, ahol akár 
a termelők, akár a vásárlók 
adakozhattak. Ez nagy si-
kernek örvendett tavaly is, 
és fontosnak tartjuk, hogy 
ezt a kezdeményezést idén 
is folytassuk” — szögezte le 
Magyar Lóránd.

A gazdák szívesen ada-
koztak, és a nemes cél tuda-
tában pozitívan válaszoltak 
a falugazdászok felhívására 
— ezt már Kovács Szabolcs, 

a Partiumi Falugazdász Há-
lózat vezetője nyilatkozta.

„A gazdák szeretnek se-
gíteni. Nem találkoztunk 
olyan gazdával, akit ha 
megkértünk, ne adakozott 
volna. Ki mennyit tudott, 
annyit adott, hisz a felaján-
lott zöldség és gyümölcs 
nem volt sem súlyhoz, sem 
mennyiséghez kötve” — tet-
te hozzá a szervezetvezető.

A szegények világnapja 
alkalmából gyűjtést szervez-
tek a Partiumi Falugazdász 
Hálózat Bihar megyei falu-
gazdászai is. A helyi gazdál-
kodók friss zöldség- és gyü-
mölcsadományait hétfő délig 
fogadják a térségbeli falugaz-
dászok, amiket aztán a Böjte 
atya nevével fémjelzett Dévai 
Szent Ferenc Alapítvány Bi-
har megyei gyermekotthona-
inak továbbítanak. SZFÚ

Átadták a szatmári gazdák adományait
Friss, finom zöldségekkel és gyümölcsökkel segítik a gazdák a nélkülözőket, az adományokat a Máltai Szeretetszolgálat szatmár-
németi szervezete osztotta szét a szegények világnapján a betegeknek, időseknek, illetve a segítségre rászoruló családoknak.
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Rengeteg zöldséget, gyümölcsöt ajánlottak fel a gazdák, melyet a rászoruló családokhoz juttatnak el

SÓGOR BEÁTA

A magyar nyelv napja alkalmá-
ból a szatmárnémeti Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola diákjai 
és pedagógusai érdekes és 
változatos tevékenységekkel 
készültek. Rus Annamária, az 
iskola magyartanára elmondta, 
hogy egész héten a magyar 
nyelv napjával kapcsolatos 
tevékenységeket szerveztek, 
melyekbe az elemi osztályos diá-
kokat és a pedagógusközösséget 
is bevonták. A két magyartanár, 
Rus Annamária és Tivadar 
Melinda együttműködése 
alapján készült el az a kiállítás, 
mely az intézmény első emele-
tén, a folyosón kapott helyett. 
„Ezen a kiállításon megjelentek 
az anyanyelvvel kapcsolatos 
ötsorosok, amelyeket nagy 
odaadással készítettek nemcsak 
az V–VIII. osztályosok és a III. 
C osztály, hanem a pedagógusok 
is. Ezenkívül a gyerekek rajzol-
tak, képrejtvényeket készítettek 
közmondások, szólások alapján, 
a VI. C, VII. B és C, valamint 
a VIII. B és C osztályok diákjai 
közös osztályverseket is írtak 
a magyar nyelvről, amelyeket 
a második emeleten készült 
tablóra függesztettek ki a 
VIII. C osztály diákjai az első 
nyelvemlékeket és Kazinczy 
Ferencet bemutató képeivel 

együtt, hogy bárki elolvashassa 
a gyerekek alkotásait. Ezeket a 
verseket szeretnénk a Szamos 
folyóiratban is megjelentetni 
a rajzokkal együtt. A VII. B 
osztály készítette a két nagyobb 
plakátot, amelyekre az ötsorosok 
és az ő osztályversük lett feltéve 
(ők nagyon sokat segítettek a 
kiállítás megvalósításában is), 
a VII. C osztály egyik diákja 
pedig felajánlotta, hogy megze-
nésíti az osztályversüket. Egész 
héten zajlott a munka, főként 
a magyarórákon, folyamatosan 
készült annak a kiállításnak az 
anyaga, melyet pénteken meg is 
valósítottunk. A VIII. B osztály 
diákja, Bálint Stefánia a magyar 
nyelv napja alkalmából egy 
mindenkit ámulatba ejtő képet 
festett, ugyanolyan szépet, mint 
korábban a környezetvédelmi 
projekt kapcsán, melyeket 
szeretnénk bekereteztetni és az 
iskolában méltó helyre kifüg-
geszteni” — fogalmazott Rus 
Annamária, aki azt is elmondta, 
hogy a diákok csütörtökön és 
pénteken a magyarórákon A 
Magyar Nyelv Múzeumáról, 
nyelvemlékeinkről, nyelvtörté-
netről, nyelvrokonságról szóló 
oktatóvideókat néztek meg, 
melyek megtekintése után egy 
vetélkedőn vettek részt.

„A VII. B osztály diákjaival 
kitaláltuk, hogy 4–4 lány bemegy 

a II. B, III. B és IV. C osztályba, 
ahol szintén a magyar nyelv 
napjához kapcsolódó tevékeny-
séget folytattak: a lányok az 
előre egyeztetett magyarórákra 
bevitték a külön erre az alka-
lomra rajzolt, szólásokat és 
közmondásokat bemutató kép-
rejtvényeket, találós kérdéseket, 
valamint eszperente nyelven 
megírt, mesefigurákról szóló 
mondatokat, mely feladatokból 
egy, a kicsik körében nagy 
népszerűségnek örvendő kis 
csengő segítségével egy gyors 
kis vetélkedőt tartottak, melynek 
végén a legügyesebbek egy pici 
csokit is kaptak. Nagyon élvez-
ték a lányok, nagyon lelkesen 
meséltek tapasztalataikról, azt 
élvezték leginkább, ahogy a gye-
rekek dolgoztak, s hogy milyen 
gazdag tudással rendelkeztek” 
— mesélte Rus Annamária. 
„Mondhatjuk azt, hogy a kicsiket 
is bevontuk az anyanyelvünk 
ápolásába, bemutatva az egész 
hetes tevékenységek során az 
anyanyelvünk gazdagságát, szép-
ségét, összekötő erejét. Büszkék 
vagyunk diákjainkra, akik részt 
vettek ezekben a tevékenységek-
ben, köszönjük a hozzáállásukat, 
a segítségüket, ötleteiket, a 
tanítónénik és a kicsik szerete-
tét, amivel fogadtak minket, s 
nem utolsósorban pedagógusa-
ink együttműködését. Nagyon 
jól telt a hét, fárasztó volt, de 
megérte, hisz az anyanyelvünk 
ápolása az egyik legfontosabb 
feladatunk” — összegzett Rus 
Annamária. 

A tanárnő végezetül arról 
is beszámolt, hogy a diákokkal 
a kényszervakációt megelőzőn 
október 23-ról is szerettek volna 
megemlékezni, a két hetedik 
osztály közössége vállalta, hogy 
készít egy-egy illusztrációt az 
alkalomhoz illő versek alapján, 
ám pont akkor jött a kényszer-
vakáció, így a kiállítást nem 
tudták megvalósítani, de most 
kifüggesztették az október 23-ára 
készült alkotásokat is.

Az anyanyelvért dolgoztak a rákóczisok

A diákok egy tematikus kiállítást is összeállítottak a magyar 
nyelv napjára
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Péntek délelőtt adták át az összegyűjtött adományokat


